
Schloss-Stadt Hückeswagen
Der Bürgermeister
Fachbereich III - Ordnung und Bauen
Sachbearbeiter: Waldemar Kneib

Vorlage

Datum: 17.03.2022
Vorlage FB III/4406/2022

TOP Betreff
Freigabe Ausschreibung "Wegebau Friedhof 2022"

Beschlussentwurf:

Der Rat ermächtigt die Verwaltung, die öffentliche Ausschreibung zur Sanierung der
Friedhofswege im 4. Sanierungsabschnitt durchzuführen.

Beratungsfolge Termin Behandlung
Rat 05.04.2022 öffentlich

Sachverhalt:

Die Verwaltung hat den Ausschuss für Bauen und Verkehr in seiner Sitzung am 01.02.2022
über die in 2021 durchgeführten Sanierungsarbeiten an den Friedhofswegen im 3.
Sanierungsabschnitt informiert und einen Ausblick auf die in 2022 geplanten Maßnahmen
gegeben. Es ist vorgesehen, im 4. Sanierungsabschnitt Wege auf einer Fläche von ca. 400 m²
zu sanieren. Hierfür stehen auf dem entsprechenden Investitionsobjekt für das Jahr 2022
insgesamt 120.000 € zur Verfügung.

Gemäß § 17 Abs. 2 der Hauptsatzung der Schloss-Stadt Hückeswagen vom 27.03.1998 in
Verbindung mit dem 9. Nachtrag vom 19.06.2019 ist die Verwaltung verpflichtet, sich bei
Auftragsvergaben über 75.000 € einen vorherigen Beschluss des Rates bzw. des zuständigen
Ausschusses zur Durchführung der öffentlichen Ausschreibung einzuholen.

Da die o. g. Sitzung aufgrund der Corona-Pandemie digital stattfinden musste, konnte kein
Beschluss zur Genehmigung der entsprechenden Ausschreibung gefasst werden.

Finanzielle Auswirkungen:

Auf dem Investitionsobjekt 5.000466 stehen Geldmittel in Höhe von 120.000 € zur
Verfügung.



Auswirkungen auf Klima und Umwelt:

Bei den entsprechenden Arbeiten werden Ressourcen verbraucht und Emissionen erzeugt, die
Auswirkungen auf Klima und Umwelt haben.

Beteiligte Fachbereiche:

FB
Kenntnis
genommen

____________________ __________________
Bürgermeister o.V.i.A. Waldemar Kneib


